
Решение
по делу №06/342-17

о согласовании возможности заключения государственного 
контракта с единственным исполнителем

09.03.2017                                                                                      г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение федерального государственного бюджетного
учреждения «Комплекс «Крым» Управления делами Президента Российской
Федерации» (далее — ФГБУ «Комплекс «Крым», Заявитель, Заказчик) от 21.02.2017
№01-39/78 (вх. №736 от 21.02.2017) о согласовании возможности заключения
государственного контракта с единственным исполнителем по итогам
проведенного открытого конкурса «На оказание услуг по охране объектов»
(извещение №0375100001516000118) (далее — Конкурс) с обществом с
ограниченной ответственностью «Частное охранное предприятие «СБП ПРЕЗИДЕНТ»
(далее — ООО «ЧОП «СБП ПРЕЗИДЕНТ») (место нахождения: 125009, г. Москва, ул.
Тверская, д. 9А, стр. 6, ИНН 7710693031, КПП 771001001) в соответствий с пунктом 25
части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее также — Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно документам и информации, предоставленным ФГБУ «Комплекс «Крым»,
Заявителем объявлено о проведении Конкурса.

В соответствии с извещением о проведении закупки, документацией о закупке,
протоколами, составленными при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя):

- извещение размещено Заказчиком на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru (далее также
— ЕИС, официальный сайт) — 28.11.2016, изменения – 30.01.2017;

2) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) – открытый конкурс;

3) начальная (максимальная) цена контракта – 26 529 999,30 рублей;

4) дата и время окончания подачи заявок: 14.02.2017 09:30, дата и время вскрытия
конвертов: 14.02.2017 09:30, дата рассмотрения и оценки заявок: 17.02.2017;

5) на участие в Конкурсе подано 4 заявки, из них 3 заявки признаны не
соответствующими требованиям, установленным Конкурсной документацией и
Законом о контрактной системе;

6) победителем Конкурса признано ООО «ЧОП «СБП ПРЕЗИДЕНТ».

http://www.zakupki.gov.ru


Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе от 17.02.2017 для закупки № 0375100001516000118 (далее — Протокол
оценки), размещенному Заказчиком на официальном сайте 17.02.2017, Единой
комиссией Заказчика принято следующее решение: «…

5. Результаты рассмотрения и оценки заявок

5.1 Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе на предмет
соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации, а также
требованиям Федерального закона № 44-ФЗ и приняла следующие решения:

По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок
– 4 (четыре) шт.;

из них соответствуют требованиям - 1 (одна) шт.;

отклонено заявок - 3 (три) шт.

По результатам рассмотрения заявок только одна заявка признана
соответствующей требованиям, указанным в конкурсной документации. Открытый
конкурс признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному частью 6
статьи 53 Федерального закона № 44-ФЗ.

Информация об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были
рассмотрены:

 

Номер
заявки

Дата и
время
подачи
заявки

Информация об участнике

Предлагаемая
цена
(стоимость),
Российский
рубль

Результаты
рассмотрения
заявок

118/1
13.02.2017
13:10

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
ЧАСТНОЕ ОХРАННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "СБП
ПРЕЗИДЕНТ" ИНН: 7710693031
КПП: 771001001 Почтовый
адрес: 125009, г МОСКВА, ул
ТВЕРСКАЯ, 9А, СТР.6

19800000.00
Соответствует
требованиям

118/2
13.02.2017
13:18

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"АГЕМА" ИНН: 7811373454 КПП:
471101001 Почтовый адрес:
187700, обл ЛЕНИНГРАДСКАЯ, г
ЛОДЕЙНОЕ ПОЛЕ, ул КАРЛА
МАРКСА, 1

17325000.00 Отклонена

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ



118/3
14.02.2017
09:03

ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"БОРС-НЕВА" ИНН: 7813529650
КПП: 781301001 Почтовый
адрес: 197101, г САНКТ-
ПЕТЕРБУРГ, ул КРОПОТКИНА, 11,
ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 5-Н

17072000.00 Отклонена

118/4
14.02.2017
09:10

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
ЧАСТНОЕ ОХРАННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "КРИС" ИНН:
7728600951 КПП: 772701001
Почтовый адрес: 117303, г
МОСКВА, ул ЮШУНЬСКАЯ Б.,
ДОМ 1А, КОРПУС 3, ОФИС
1516М

19924029.30 Отклонена

 

6. Результаты конкурса

По результатам конкурса должен быть заключен контракт с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1
статьи 93 Федерального закона № 44 ФЗ.

…» (цитаты Протокола оценки).

Таким образом, на основании пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной
системе ФГБУ «Комплекс «Крым» просит согласовать возможность заключения
государственного контракта на оказание услуг по охране объектов Заказчика с
единственным исполнителем с ООО «ЧОП «СБП ПРЕЗИДЕНТ».

К обращению Заказчиком приложены документы и сведения, свидетельствующие
о соответствии ООО «ЧОП «СБП ПРЕЗИДЕНТ» требованиям Закона о контрактной
системе, извещению о проведении Конкурса, Конкурсной документации, а также
заявка на участие в Конкурсе, содержащая согласие
ООО «ЧОП «СБП ПРЕЗИДЕНТ» заключить государственный контракт оказание услуг
по охране объектов Заказчика, на условиях, предусмотренных извещением о
проведении Конкурса, Конкурсной документацией и проектом контракта, и по цене
19 800 000,00 рублей, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта,
указанную в извещении о проведении Конкурса, Конкурсной документацией.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 55 Закона о контрактной системе
заказчик заключает контракт с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 настоящего
Федерального закона в случаях, если конкурс признан не состоявшимся по
основаниям, предусмотренным частью 6 статьи 53 настоящего Федерального
закона в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в
конкурсе только одна заявка признана соответствующей требованиям настоящего
Федерального закона и конкурсной документации.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 55, пунктом 25
части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, пунктом 8 Порядка согласования

consultantplus://offline/ref=456CA1339D486992499FFCB0E1664C1CFB26B0C2AB619AE4110676492AE6A38EE6E6DBED845FFDDAj2ADO
consultantplus://offline/ref=63961E071E3A4B9754441B245BC88620803AD55E9433119BCEBA98DD64EB9AFFE520AD0259C30C6131ABO
consultantplus://offline/ref=1636FEAEC4C961D5E29B8F951A50FD527010A8599ADFC4EA3CD61717C99C5CC6F6A5FBF139D2BE3B63l5R


заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 31.03.2015 №189, Комиссия

РЕШИЛА:

Согласовать федеральному государственному бюджетному учреждению
«Комплекс «Крым» Управления делами Президента Российской Федерации»
заключение государственного контракта на оказание услуг по охране объектов
Заказчика с единственным исполнителем - обществом с ограниченной
ответственностью «Частное охранное предприятие «СБП ПРЕЗИДЕНТ» (место
нахождения: 125009, г. Москва, ул. Тверская, д. 9А, стр. 6, ИНН 7710693031, КПП
771001001) по цене 19 800 000,00 рублей, не превышающей начальную
(максимальную) цену контракта, указанную в извещении о закупке
№0375100001516000118.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


